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Anotace

RekoŶstrukĐe starýĐh či historiĐkǇ ǀýzŶaŵŶýĐh zděŶýĐh doŵů s jediŶečŶýŵi iŶteriérǇ

je stále populárŶější záležitostí, přičeŵž se hledají i Ŷoǀé způsoďǇ ǀǇužití, Ŷapříklad

suteréŶŶíĐh prostor. NejeŶ při zŵěŶě způsoďu užíǀáŶí oďjektů ǀšak často Ŷarážíŵe Ŷa

proďléŵǇ způsoďeŶé ǀǇsokou ǀlhkostí a s tíŵ souǀisejíĐíŵ zasoleŶíŵ zdiǀa. Přestože

v současŶé doďě eǆistuje Đelá řada ŵetod a postupů uŵožňujíĐíĐh efektiǀŶě odstraŶit či

eliŵiŶoǀat příčiŶǇ ǀǇsoké ǀlhkosti zdiǀa a dalšíĐh staǀeďŶíĐh koŶstrukĐí, proďléŵ odsoloǀáŶí a

ǀǇsoké saliŶitǇ zůstáǀá ŶedořešeŶ. BěžŶě aplikoǀaŶé saŶačŶí oŵítkǇ siĐe uŵožňují

akumulovat anorgaŶiĐké soli ze zdiǀa ǀe sǀé ǀǇsoĐe porézŶí struktuře, ŶiĐŵéŶě tíŵ se proďléŵ

zasoleŶí přesouǀá pouze do poǀrĐhoǀé ǀrstǀǇ koŶstrukĐe. HǇgroskopiĐita solí ŶaǀíĐ zǀǇšuje

ŵožŶost adsorpĐe plǇŶŶé ǀlhkosti, která ǀe sǀéŵ důsledku ǀede k ǀlhŶutí již saŶoǀaŶé

konstrukĐe. BěžŶě se tedǇ stáǀá, že po růzŶýĐh „opraǀáĐh“ je oďjekt ǀ daleko horšíŵ staǀu Ŷež

předtíŵ a proďléŵǇ způsoďeŶé ǀlhkostí a zasoleŶíŵ se dostaŶou i do ŵíst, kde půǀodŶě ǀůďeĐ

nebyly.

V sǀé práĐi se zaďýǀáŵ ǀýǀojeŵ Ŷoǀého sǇstéŵu Ŷa odǀlhčeŶí a odsoleŶí zdiǀa

poŵoĐí hǇdrofilŶíĐh ĐelulózoǀýĐh ǀlákeŶ, přidaŶýĐh do ďěžŶé průŵǇsloǀě ǀǇráďěŶé oŵítkǇ.

Dále se ǀěŶuji proďleŵatiĐe ǀlhkosti a zasoleŶí zděŶýĐh koŶstrukĐí, poroǀŶáŶí jedŶotliǀýĐh,

v současŶosti Ŷejčastěji použíǀaŶýĐh, saŶačŶíĐh sǇstéŵů oŵítkoǀého tǇpu a hǇdrofilŶíĐh

ǀlákeŶ, zejŵéŶa Đelulózoǀých. PrǀŶí ǀýsledkǇ získaŶé ǀ ráŵĐi ǀýǀoje Ŷoǀého ŵateriálu

oďsahujíĐího hǇdrofilŶí příŵěs jsou ǀelŵi sliďŶé, Ŷapříklad paraŵetrǇ traŶsportu kapalŶé

ǀlhkosti Ŷoǀě ǀǇǀiŶutého ŵateriálu jsou ŶěkolikaŶásoďŶě ǀǇšší v poroǀŶáŶí s hodnotami

zjištěŶýŵi pro refereŶčŶí oŵítkoǀou sŵěs.

Klíčová slova

SaŶačŶí oŵítkǇ, odǀlhčoǀáŶí zdiǀa, odsoleŶí zdiǀa, hǇdrofilŶí ǀlákŶa, Đelulóza.
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Annotation

Reconstruction of old and historical masonry buildings with unique interiors became

increasingly popular issue, whereas new ways for utilization of the basement space are

searched. In these buildings, the durability and functional problems related to excessive

moisture content and salinity are common. Although there is currently a number of methods

and procedures for effective removal or elimination of the causes of high moisture content in

walls and other structures, the problem of desalination and high salinity remains unsolved.

Commonly applied restoration plasters may enable to accumulate inorganic salts

from the masonry in their highly porous structure. However, the problem of salinity is moved

only into the surface layer of the structure. Moreover, the hygroscopicity of the salts increases

the possibility of adsorption of gaseous moisture, which leads to the shift of the moisture level

in already renovated construction. A common problem is that after the various "repair works",

the object is in far worse condition than before, and the problems induced by moisture and

salinity get to places where previously were not observed.

In my work, development of a new system for moisture removal and desalination of

masonry by using hydrophilic cellulose fibers added to the commercially produced plaster is

described. The problem of moisture and salinity of masonry structures is studied together with

comparison of the currently most used renovation plaster systems. Presently commercially

available hydrophilic fibers are analyzed, whereas specific attention is paid to cellulose fibers.

First results acquired within the development of a new material with hydrophilic admixture

are very promising, such as parameters describing the transport of liquid moisture of newly

developed material are much higher in comparison with values obtained for the reference

plaster mixture.

Key words

Renovation plasters, moisture removal and control, masonry desalination,

hydrophilic fibers, cellulose.
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1. Úvod

„Nestačí ďudoǀu pouze jakž takž postaǀiti, Ŷýďrž jest třeďa postaǀiti ji tak, aďǇ ďǇla

trǀalá a zdraǀá, Ŷekazila se Ŷásledkeŵ záǀad ǀ proǀedeŶí Ŷeď později ǀzŶiklýĐh a Ŷeohrožoǀala

zdraǀí a žiǀotů oďǇǀatel [1].“ Takto začíŶá úǀod z kŶížkǇ Vladiŵíra KadleĐe z roku ϭϵϯϴ, která

pojedŶáǀá ŵiŵo jiŶé i o proďléŵu ǀlhkosti ǀe staǀeďŶíĐh koŶstrukĐíĐh. Je tedǇ zřejŵé, že

řešeŶí zdraǀotŶí ŶezáǀadŶosti staǀeď, určité hǇgieŶǇ a koŵfortu ǀŶitřŶího prostředí, Ŷeřešíŵe

jen dnes, ale touto proďleŵatikou se zaďýǀali i Ŷaši předĐi. A ti také doďře ǀěděli, že kroŵě

ǀýše zŵíŶěŶýĐh paraŵetrů oǀliǀňuje ǀlhkost i ŵeĐhaŶiĐké ǀlastŶosti staǀeď. V podstatě ǀe

stejŶou doďu, kdǇž se začalǇ staǀět podsklepeŶé ďudoǀǇ, se oďjeǀilǇ i prǀŶí hǇdroizolace.

Ve středoǀěku se jako oĐhraŶa proti ǀzlíŶajíĐí ǀodě použíǀal přírodŶí asfalt, který se

získáǀal těžďou Ŷapříklad z AlďáŶie či okolí Mrtǀého ŵoře. ) ŵísta těžďǇ ďǇlǇ také odǀozeŶǇ

ŶázǀǇ těĐhto ŵateriálů, řeĐké sloǀo „asfaltos“ ozŶačuje oďlast ǀ AlďáŶii a Ŷapříklad sloǀo

„ďituŵeŶuŵ“ zŶačí heďrejskǇ oďlast poďlíž Mrtǀého ŵoře. Na koŶĐi ϭϳ. století se pro

hǇdroizolačŶí aplikaĐe použíǀalǇ Ŷapříklad kaŵeŶouhelŶé dehtǇ a ǀ prǀŶí poloǀiŶě ϭϵ. století

se do Ŷátěrů s dehteŵ začala přidáǀat hǇdroizolačŶí lepeŶka, která se ǀǇtǀářela iŶ-situ. Ve

dǀaĐátéŵ století Ŷastal ǀelký rozǀoj průŵǇsloǀě ǀǇráďěŶýĐh asfaltoǀýĐh pásů ǀzŶiklýĐh z ropy.

Kroŵě těĐhto priŵárŶíĐh hǇdroizolačŶíĐh opatřeŶí se již Ŷa počátku ϮϬ. století hojŶě ǀǇužíǀalǇ

speĐiálŶí těsŶíĐí oŵítkǇ, které se časeŵ ǀǇǀiŶulǇ ǀ saŶačŶí oŵítkǇ tak, jak je zŶáŵe dŶes.

TěsŶíĐí oŵítkǇ sloužilǇ jako doplňkoǀý izolačŶí sǇstéŵ k poǀlakoǀýŵ hǇdroizolaĐíŵ.

JejiĐh priŶĐip spočíǀal ǀ toŵ, že oďsahují hǇdrofoďizačŶí či těsŶíĐí přísadǇ, které zaďráŶí


[…]


ǀlákŶa dosahují délkǇ aŶi Ŷe Ϭ,ϱ ŵŵ. VýroďĐe totiž udáǀá jeŶ průŵěrŶou šířku ǀlákeŶ, a to

ϱϬϬŶŵ, ale délku už Ŷeudáǀá. Tloušťka ǀlákeŶ z těĐhto sŶíŵků ŶeŶí tak doďře ǀiditelŶá. Je

oǀšeŵ ǀidět, že ǀlákŶa skutečŶě Ŷetǀoří příliš ǀelké shlukǇ, takže půjdou ǀe sŵěsi doďře

rozŵíĐhat.
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Obr. 41 ϱϱǆ zvětšeŶá vlákŶa ArďoĐelu

U ϱϱ ŶásoďŶého zǀětšeŶí už ŵůžeŵe lépe ǀidět délku i šířku ǀlákeŶ, která dle ŵěřítka

ǀǇĐhází Ŷa zŵiňoǀaŶýĐh Ϭ,ϱ μŵ.

Obr. 42 VlákŶa ArďoĐelu pod elektroŶovýŵ ŵikroskopeŵ

Z posledŶího sŶíŵku ďǇla udělaŶá přesŶější aŶalýza délek ǀlákeŶ. Ta ǀǇĐhází ǀ

průŵěru 0,3 mm. Je také patrŶé, že ǀlákŶa siĐe Ŷějaké droďŶé shlukǇ tǀoří, ale jedŶá se jeŶ o

ŵalé ŵŶožstǀí ǀlákeŶ, které drží při soďě. DíkǇ fotografiíŵ jsŵe tedǇ zjistili délku ǀlákeŶ, která

ŶeďǇla dříǀe zŶáŵá. Takto ŵalé části přidaŶé do oŵítkǇ sǀýŵ rozŵěrůŵ odpoǀídají ostatŶíŵ

složkáŵ. DíkǇ toŵu Ŷeŵusíŵe ŵít oďaǀǇ, že ďǇ při přidáŶí Ŷěkolika proĐeŶt ĐelulózǇ ŶeďǇla

zaĐhoǀáŶa hoŵogeŶita ŵateriálu.
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12. )ávěr

Problematika vlhkosti a s Ŷí souǀisejíĐí zasoleŶí zdiǀa se ŵotají okolo staǀďǇ již od

jejího založeŶí a ŶikdǇ se ŶeǀǇhŶeŵe řešeŶí oĐhraŶě proti ǀlhkosti. Oǀšeŵ je ŶutŶé ŵǇslet

také Ŷa starší ďudoǀǇ, kterýŵ kdǇž se ŶeǀěŶuje dostatečŶá dodatečŶá péče, tak ǀeliĐe rǇĐhle

Đhátrají. Protože hǇdroizolačŶíŵi ŵetodaŵi se již ŵŶoho lidí a iŶstituĐí dlouhou doďu zaďýǀá,

rozhodla jsem se pustit do téŵatu zasoleŶí koŶstrukĐe. O toŵto proďléŵu se doďře ǀí, ale

často ŶeŶí řešen, proto jsem se rozhodla navrhnout sǇstéŵ Ŷa odǀlhčeŶí a zároǀeň odsoleŶí

zdiva.

VýsledkǇ eǆperiŵeŶtálŶího ŵěřeŶí ǀlastŶostí oŵítek s přidáŶíŵ hǇdrofilŶíĐh

ĐelulózoǀýĐh ǀlákeŶ ArďoĐel jasŶě prokázalǇ, že Ŷoǀě ǀzŶikajíĐí ŵateriál ŵá podstatŶě ǀǇšší

hodŶotǇ paraŵetrů traŶsportu kapalŶé ǀlhkosti, póroǀitosti a hlaǀŶě sĐhopŶosti traŶsportu

solí ǀ poroǀŶáŶí s refereŶčŶí koŵerčŶí oŵítkou. )ǀoleŶý sŵěr ǀýzkuŵu a aplikaĐe hǇdrofilŶíĐh

ĐelulózoǀýĐh ǀlákeŶ se jeǀí jako optiŵálŶí ǀolďa pro Ŷáǀrh a ǀýǀoj Ŷoǀého tǇpu oŵítkǇ pro

odǀlhčeŶí a odsoleŶí zdiǀa. OŵítkǇ s ǀǇššíŵ oďsaheŵ ĐelulózoǀýĐh ǀlákeŶ je ǀhodŶé použít

jako oďětoǀaŶé oŵítkǇ, které Ŷa koŶstrukĐi ďudou jeŶ Ŷěkolik týdŶů. Naproti toŵu oŵítkǇ

s Ŷižšíŵ oďsaheŵ ĐelulózǇ a Ŷižšíŵ ǀodŶíŵ součiŶiteleŵ ďude ŵožŶé použít i pro dlouhodoďé

aplikace, vzhledem k jejiĐh ǀǇsoĐe fuŶkčŶíŵ ǀlastŶosteŵ. Saŵozřejŵě je toto opatřeŶí ǀhodŶé

kombinovat s klasiĐkýŵi hǇdroizolačŶíŵi ŵetodami, abychom se trǀale proďléŵu

s ŶadŵěrŶou ǀlhkostí a zasoleŶíŵ zďaǀili.

)áǀěreŵ je ŶutŶé říĐt, že počátečŶí předpoklad, že Đelulóza ŶezǀládŶe zdiǀo jeŶ

odǀlhčit, ale i zďaǀit přeďǇtečŶýĐh solí ďǇla spráǀŶá. OŵítkǇ ŵodifikoǀaŶé Đelulózoǀýŵi ǀlákŶǇ

ŵohou ŵít tedy v kombinaci s klasiĐkou hǇdroizolaĐí hojŶé použití, a to jak u historiĐkýĐh

ďudoǀ, tak i ŶoǀějšíĐh staǀeď.
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