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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hydrofilní omítkový systém pro vysoušení a desalinizaci zdiva
Jméno autora: Bc. Barbora Šumberová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra materiálového inženýrství a chemie
Oponent práce: Ing. Lukáš Balík, PhD.
Pracoviště oponenta práce: Kloknerův ústav, ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář. Zadání závěrečné práce řadím do skupiny náročnější z důvodu poměrně omezené obecné znalosti
problematiky a omezeného spektra možných podkladových zdrojů. Zadání vede dominantně k empirickému zpracování
problematiky založenému na výsledcích experimentů, kde prioritním hodnotícím ukazatelem je referenční porovnání
vlastností různých materiálů.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář. Předložená závěrečná práce splňuje zadání ve smyslu nalezení jednoznačného směru vývoje nového
hydrofilního materiálu s poukázáním na vhodnost použití vláken Arbocel. Konkrétní skladba nové omítkové směsi však
v závěru práce nebyla jednoznačně definována, přestože by tento závěr bylo možné na základě získaných experimentálních
výsledků učinit. Cíl práce byl definován jednak v názvu – Hydrofilní omítkový systém pro vysoušení a desalinizaci zdiva a
jednak na str. 54, tj. vytvoření takové omítkové směsi, která bude plně funkční při odsolování a odvlhčování zdiva.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Vložte komentář. Diplomová práce obsahuje část teoretickou (do str. 54) a část experimentální (do str. 87) se závěrem na
str. 88 a citovanou literaturou (do str. 91). Teoretická část nejprve shrnuje dosavadní poznatky o současných omítkách a
jejich rozdělení z různých hledisek. V kapitole 2 jsou popsány degradační procesy omítek. Kapitola 3 je věnována
vlastnostem omítek, které jsou v současné době v technické praxi sledovány, včetně příslušných zkušebních metod.
V kapitole 4 jsou popsány možnosti vyjádření obsahu vlhkosti a zasolení zdiva. Následují kapitoly jsou věnované způsobům
sanace vlhkého zdiva a metody jeho odsolování (kapitoly 5, 6). V kapitole 7 jsou podrobně specifikovány současné typy
sanačních omítkových systémů.
Z hlediska vazby na experimentální část byly v teoretické části práce v dostatečné míře popsány základní známé a sledované
fyzikální, mechanické, vlhkostní a tepelné vlastnosti omítek a metody jejich stanovení. V experimentální části předložené
práce diplomantka popsala provedené testy sledující cíl diplomové práce, do kterých zahrnula sledování konzistence
čerstvých omítkových směsí, stanovení základních fyzikálních vlastností (objemové hmotnosti, měrné hmotnosti,
pórovitosti), mechanických vlastností (tlak a tah v ohybu), vlhkostních vlastností (transport kapalné vlhkosti a difuze vodní
páry), transport solí a tepelných vlastností. Tyto zkoušky byly doplněny mikroskopickou analýzou použitých vláken Arbocelu
a rtuťovou porozimetrií. Výše uvedené testy byly provedeny na připravených omítkových směsích s interaktivními
obměnami receptury dle dosažených dílčích výsledků.
Z hlediska objemu témat a koncepce diplomové práce považuji daný obsah práce za dostatečný a zvolený postup za
správný.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
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získaných z praxe.
Vložte komentář. Diplomantka prokázala ve své práci velmi dobrou úroveň odbornosti a technického náhledu na danou
problematiku. Též prokázala schopnost vypracování koncepčně uzavřeného díla. Z hlediska teoretického popsání
sledovaných vlastností a zkušebních postupů byla též prokázána schopnost uplatnění znalostí získaných z odborné literatury.
Určitým nedostatkem práce bylo omezené shromáždění a využití podkladů a dat získaných stavební praxí. Významnějším
nedostatkem je koncept závěru díla, kde diplomantka nezúročila a neshrnula závěry experimentální části do návrhu
konkrétního produktu – maltové směsi přesto, že podklady ze závěrů experimentů k tomu měla k dispozici. Do závěru by se
též velmi hodilo shrnující porovnání vlastností navrženého produktu s materiály komerčně vyráběnými (např. obětovanými
omítkami), aby se potvrdily jeho přednosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář. K formálnímu uspořádání a jazykové úrovni předložené práce mám celou řadu připomínek. Většinu z nich
považuji za zbytečné a způsobené nedostatečnou péčí diplomantky při kontrole díla před odevzdáním.

Nevhodné technické výrazy:
str. 88 – Závěr … problematika vlhkosti a …. se motají okolo stavby
str. 77 …. sanační omítky pevně dostačující (preferuji slovo plně)

Překlepy a formální úpravy:
Odkazy na literaturu v hranatých závorkách je běžné dávat před tečku ukončující větu.

str. 20 Knudsssenova difuze
str. odkaz [16] neplatí
str. 73 zkoumáané
str. 75 vleikosti
str. 83 pod tabulkou pór

Existence nedokončených vět či chybějících označení:
str. 73 S poklesem vodního součinitele je ???
str. slovní popis pevnosti v tahu za ohybu Rf a v tlaku Rc v tabulkách

Existence chybných označení:
str. 17 ρk pod vzorcem 6 pravděpodobně mělo být ρd
str. 25 norma ČSN EN 1012-15 měla být ČSN EN 1015 - 12
str. 45 norma ČSN P 73 03610 měla být ČSN P 73 0610
str. 81 – 82 (jedna z tabulek patří metodě wet cup)

Hodnoty neodpovídající předpisům:
str. 23 - 1. řádek …. konstantní teplotu 21 °C (norma ČSN EN ISO 12572 předepisuje 23 ± 0,5 °C)

Citovaná literatura:
Odkazy neodpovídají zaběhnutým pravidlům citací (např. dle normy ČSN ISO 690 (01 0197) platné od 1. dubna 2011) a
mnohdy není uveden ani název díla.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
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Vložte komentář. Diplomantka čerpala z široké škály 32 podkladů uvedených na str. 89 - 91, které zahrnují odborné články,
odborné knihy, normy a odkazy na dostupné internetové stránky. Z tohoto hlediska je škála podkladů dostačující po stránce
tématické i odborné. Významné výhrady mám ke způsobu citování literatury, kdy u řady citací není uvedeno dostatečné
množství informací pro jednoznačné vyhledání díla. Části diplomové práce převzaté z literatury jsou řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
Mezi hlavní výsledky předložené diplomové práce lze zařadit:

1) experimentální ověření vlivu vložených vláken Arbocel na vlastnosti omítkové směsi Baumit Manu 1,
2) experimentální vyvinutí optimálního poměru mísení jednotlivých komponent ve směsi (vodní součinitel, množství

vláken Arbocel atd.),
3) zobecnění zjištěných poznatků na omítkové směsi ve vztahu k požadovaným funkčním vlastnostem.

Problematiku efektivního odsolení staveb považuji za vysoce aktuální a potřebnou pro stavební praxi. Diplomantce se
podařilo udělat významný krok kupředu a vytvořit platformu pro cílený aplikační výzkum. Za určitý nedostatek považuji
koncepci závěru, kde nebylo uvedeno resumé konkrétní technologie, a tudíž nebyl zcela jednoznačně deklarován cíl
diplomové práce uvedený na str. 54.
Na základě prezentovaných výsledkům mám několik podnětů k zamyšlení:

1) zjištěné hodnoty faktoru difuzního odporu u referenčního materiálu Manu 1 s ARB 0 % jsou, s ohledem na jiné
konkurenční výrobky téhož složení, nečekaně nízké (mezi 4,16 a 5,17) a naopak pórovitost nečekaně vysoká 41,5 %,

2) pokles koncentrace chloridů po 35 dnech je zvláštní a očekával bych spíše stagnaci s hodnotami po 21 dnech;
3) v rámci diplomové práce jsem nenašel koncentraci solí v cihelném střepu po nanesení omítek, a tudíž nevím, jaké %

se přeneslo do omítek a jaké zůstalo v cihle a z tohoto důvodu je tvrzení na str. 85 o použití obětované omítky po
dobu 3 týdnů mírně spekulativní, ale může být pravdivé, toto je nutné doložit;

4) diplomantka ve větě o použití obětované omítky na str. 85 zmínila termín „obětovaná“, ale z konceptu práce jsem
„vycítil“ snahu o vyvinutí omítky absorpční (dle str. 53), jejíž předností je delší životnost než u obětované.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hlavními aspekty, které nejvíce ovlivnily mé celkové hodnocení, byly:

 volba problematiky a její koncepční zpracování (úvod, teoretická část, experimentální část a závěr),
 koncepce závěru a v něm forma shrnutí výsledků experimentální části,
 formální a jazyková úprava celé práce,
 formální úprava citované literatury.

Otázky k obhajobě:

1) Jaká technologická skladba absorpční omítky vyšla nejlépe? Lze tuto recepturu doporučit pro stavební praxi?
2) Bylo by možno porovnat vlastnosti „vítězné“ malty s vybraným typem obětované omítky?
3) Proč jste si jako referenční materiál vybrala vápenocementovou jádrovou omítku a ne omítkou vápennou, u níž by

posílení sorpčních vlastností nemuselo být tak dramatické?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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